³⁰ AMAEF, Mémoires et Documents, Roumanie, vol. IV, f. 88-90.

³¹ AMAEF, Mémoires et Documents, Roumanie, vol. IV, f. 57-58 v.

³² AMAEF, Mémoires et Documents, Roumanie, vol. IV, f. 84-85.

³³ AMAEF, Mémoires et Documents, Roumanie, vol. IV, f. 111-115 v.

³⁴ Tratatul de la Paris din 18/30 martie 1856.

ce³⁵, et les termes de la stipulations que je viens de rappeler vous disent assez la nature de la mission que vous êtes appelé à remplir. La direction de la limite qui doit désormais séparer l'Empire russe de l'Empire ottoman dans la partie méridionale de la Bessarabie, est, en effet,